
PASINAUDOKITE PASKUTINE GALIMYBE GAUTI EUROPOS S ĄJUNGOS PARAMĄ 
INVESTICIJOMS Į MOKSLINI Ų TYRIM Ų IR (AR) TECHNOLOGIN ĖS PLĖTROS 

INFRASTRUKT ŪRĄ! 

VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA) kovo 27 d. paskelbė ketvirtąjį kvietimą teikti 
paraiškas ES struktūrinių fondų teikiamai paramai gauti pagal priemonę „Intelektas LT+“. Skiriamos 
paramos tikslas – skatinti įmonių plėtr ą ir nauj ų inovacinių įmonių steigimąsi investuojant į MTTP 
infrastrukt ūros kūrim ą ir pl ėtr ą, padedant įmonėms kurti naujas tyr ėjų, technikų (laborantų) ir 
panašaus aukštos kvalifikacijos personalo darbo vietas. 

Pareiškėjai  – privatus juridinis asmuo, kuris nėra priskiriamas sunkumų turinčios įmonės kategorijai 
(nuosavas kapitalas turi būti nemažesnis kaip 1/2 įstatuose nurodyto įstatinio kapitalo dydžio per 
pastaruosius 12 mėnesių. 

Finansuojamos veiklos – įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos įmonės ir (ar) kuriama ar 
plečiama esamos įmonės MTTP infrastruktūra. 

 
Tinkamos išlaidos: 
1. Statyba, rekonstravimas ir kapitalinis remontas“ išlaidos, susijusios su MTTP infrastruktūrai priskirtinų 

statinių statyba, rekonstravimu, kapitaliniu remontu. Rekonstravimo, kapitalinio remonto išlaidos yra 
tinkamos tik tuo atveju, jeigu rekonstrukcija, kapitalinis remontas pagerina turto naudingąsias savybes ir 
(arba) pailgina turto naudingo tarnavimo laiką. Statybos atveju pareiškėjas turi pagrįsti, kad tai 
efektyviausias ir ekonomiškiausias būdas; 

2. Baldų, būtinų tiesiogiai MTTP veikloms vykdyti bei kuriamoms tyrėjų ir pagalbinio personalo darbo 
vietoms aprūpinti, įsigijimo išlaidos; 

3. Kompiuterinės įrangos įsigijimo išlaidos; 
4. Programinės įrangos įsigijimo (išskyrus esamos programinės įrangos atnaujinimą (šios išlaidos (išlaidos 

negali sudaryti daugiau kaip 50 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų); 
5. Patentai/licencijos/prekių ženklai išlaidos, susijusios su MTTP infrastruktūra ar jos panaudojimu 

susijusių patentų, licencijų įsigijimu (šios išlaidos (išlaidos negali sudaryti daugiau kaip 50 proc. 
projekto tinkamų finansuoti išlaidų); 

6. Išlaidos, susijusios su MTTP infrastruktūrai priskirtinų įrengimų, įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių 
įsigijimu. 
 

Paramos dydis vienam projektui  – nuo 50.000 Lt iki 20.000.000 Lt. 
 
Didžiausias leistinas finansavimo intensyvumas gali siekti: 

• 70 procentus – juridiniam asmeniui, atitinkančiam labai mažos ar mažos įmonės kategoriją;  
• 60 procentus – juridiniam asmeniui, atitinkančiam vidutinės įmonės kategoriją;  
• 50 procentus – juridiniam asmeniui, neatitinkančiam labai mažos, mažos ar vidutinės įmonės 

kategorijos.  
 
Projekto maksimalus įgyvendinimo terminas: 24 mėn. 

 Prioritetiniai kriterijai:  
1. Pareiškėjo patirtis atliekant MTTP veiklas ir bendradarbiaujant su mokslo bei studijų 

institucijomis (aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai jau turi MTTP 
personalą ir didesnę MTTP veiklų vykdymo patirtį); 

2. Pareiškėjo patirtis teikiant į rinką sukurtus naujus ar iš esmės pagerintus gaminius, paslaugas, 
technologijas (aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjas per paskutinius 
trejus finansinius metus iki paraiškos pateikimo komercializavo naujus ar iš esmės pagerintus 
gaminius, paslaugas, technologijas); 

3. Projekto strateginis pobūdis ir svarba Lietuvos ekonomikos plėtrai (balai suteikiami tik tuo 
atveju, kai pareiškėjas pagrįs strateginį projekto pobūdį ir svarbą šalies įmonėms, užimančioms 
tikslines, nišines užsienio rinkas, ženkliai didinančioms atskiros pramonės šakos ar įmonių 
grupės eksporto rodiklius, pritraukiančioms į Lietuvos aukštųjų ir vidutiniškai aukštų 
technologijų sektorių tiesiogines užsienio investicijas, padedančioms įmonėms apsirūpinti 
aukštesnės kokybės žaliavomis ir panašiai); 

4. Pareiškėjo eksporto potencialas (aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai 
turės didesnį eksporto masto augimo potencialą); 



5. Projektas sukurs ilgalaikes tyrėjų ir (arba) pagalbinio personalo darbo vietas įmonėse (aukštesnis 
įvertinimas suteikiamas projektams, kurie pasižymi didesniu MTTP darbuotojų darbo vietų 
kūrimo efektyvumu); 

6. Pareiškėjas yra jauna įmonė (aukštesnis įvertinimas teikiamas jaunų (iki 5 metų veikiančios) 
įmonių įgyvendinamiems projektams); 

7. Pareiškėjas priskirtinas labai mažos, mažos, vidutinės įmonės kategorijai; 
8. Projekto įgyvendinamas probleminėje teritorijoje arba regioniniame ekonomikos augimo centre 

(aukštesnis įvertinimas teikiamas projektams, kurie įgyvendinami probleminėse teritorijose ar 
regioniniuose augimo centruose). 

 
Kartu su paraiška turi būti pateiktas verslo planas, parengtas pagal Verslo plano finansavimui gauti turinio 
reikalavimų aprašą, kuriame pateikta informacija pagrindžia investicijų projekto reikalingumą ir paramos 
poreikį. Jei verslo planas nėra pateiktas kartu su paraiška, paraiška administracinės atitikties vertinimo metu 
yra iš karto atmetama. 

Paraiškas galima teikti iki 2013 m. gegužės 27 d. 17:00 val.  

 

Pasiteiraukite daugiau informacijos: 

Aivaras Subačius, vyr. konsultantas 
tel. 8 656 24878, el. paštas: aivaras@ekt.lt 

 


